Item voio et ordeno che a la mia sepultura sia solamente el capitolo de la glexia de la contrada dove io morirò, morendo io in Venexia, et a quello capitolo sia dato secondo usanza, in descretion deli dicti mie comessarii, et voio sia a la dita mia sepultura dopleri 4 de libre 4 l'uno.

Item lasso per decima duc. 4.

Item lasso a dona Biancha mia mare li sia dato uno panno negro che sia per l'amontar de duc. 10 d'oro, se la se trova viver a la mia morte.

Item lasso ad Ambroxio Boto mio compare duc. 5 d'oro, se lui se trova viver al dì de la mia morte e vorà amenistrar questa mia commessaria con li altri mie comessarii, chome he dito.

Item lasso a la dita Maria mia moier tuta la sua inpromessa, la qual fo in tuto duc. 200 d'oro over circha, secondo apar par carta de man de Meoto de Trano notaro.

Item lasso a la dita mia moier et comessaria tuti li suo panni de lana e de lin che se trova aver, et che sia per usso de la sua persona.

Item lasso a la dita le zoie, anelli, zenture et par nostri se trova in cassa, che sia stade et sia per suo usso della sua persona.

Item voio et ordeno che sia dati a la dita Maria mia moier et comessaria, et habia tante de lo arnixo de chassa et massarie, quanto racionevolmente le sia sufficiente per soe uso et per uso d'una suo servente ho fameio l'avesse, e de questo lasso in discrecion de li mie commessarii, a la quale mia moier voio li sia dato le cosse tute, et lasso infra spacio de mexi tre proximi dapoi la mia morte.

El residuo veramente de tuti li mie beni, chome he argenti, panni, arnixe, debitori, libri, danari et ogni altra cossa de che condicion si sia et possa dir, et ogni mobile et stabelle chaduco disordenado et per non scripto presente et futuro, che per ogni via et modo me aspecta ho aspectar me potesse, voio et ordeno sia vendudo nel più presto tempo per li mie commessarii ho per la mazor parte de loro, chome ho dito di sopra, et del trato de quelli et con quelli dinari se atrovasse in casse over se scodesse de debitori, voio ne sia compradi inprestidi et quelli scuti a la Camera de inprestidi del comun de Venexia a questa mia comessaria, et non se posse inovar per algun modo et tempo de lì, secondo chome ordino qui de soto.

Voio et ordeno che'l pro de quelli inprestidi sia et posse scuoder et debia aver la dita Maria mia moier et comessaria in vita sua, se vuole stare et habitare firmamente in Venexia, et del dito pro ne fazi chome li parerà, et si la non volesse stare ethabitare firmamente a Venexia, non voio habia altro che quello i lasso de sopra, zoè la so inpromessa, panni, zoie et arnixe, chome de sopra ho dito, tamen voio, per uno anno ho per do, possi insir de Venexia per algune suo facende, et habia el pro tornando, si del tempo hè fosse sta fuora chome per la vegnia in Venexia.